
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
собрания по отчету профсоюзного комитета 

 
 
О работе профсоюзного комитета  
муниципального бюджетного  
образовательного учреждения  
дополнительного образования  
«Центр дополнительного образования» 
в период с 2015 по 2017гг. 
 
  Заслушав и обсудив отчетный доклад профсоюзного комитета, 
собрание отмечает, что основными направлениями работы была защита и 
представительство интересов членов Профсоюза. 
 Профсоюзному комитету удалось:  
 вовлечь  в Профсоюз всех членов общеобразовательного учреждения; 
отстаивать интересы членов Профсоюза, 
организовать досуг членов Профсоюза.  
 Отчетно-выборное собрание постановляет: 
1. Работу профсоюзного комитета признать удовлетворительной. 
2.Отчетный доклад ревизионной комиссии утвердить. 
3.Считать главными направлениями деятельности профсоюзной 
организации: 

3.1.Продолжить  работу по защите социальных, трудовых,  
профессиональных прав и интересов членов Профсоюза, с этой целью: 

3.1.1. Своевременно рассматривать все обращения членов профсоюза; 
поддерживать постоянную обратную связь с выборными вышестоящими 
профсоюзными органами райкомом Профсоюза;  

3.1.2. участвовать в принятии работодателем локальных нормативных 
актов учреждения, содержащих нормы трудового права, 

3.1.3. контролировать своевременность и полноту выплаты работникам 
заработной платы, 

3.1.4. осуществлять контроль за соблюдением работодателем трудового 
законодательства, 

3.1.5. контролировать  выполнение работодателем коллективного 
договора, заслушивать ежегодный отчет работодателя о выполнении КД. 

3.2 Продолжить работу по организационному укреплению первичной 
профсоюзной организации, с этой целью: 

3.2.1. продолжить работу по мотивации профсоюзного членства, 
вовлечению работников в Профсоюз, 

3.2.2. повышать правовую грамотность членов профсоюза через 
изучение и  ознакомление их с нормами действующего трудового 
законодательства, 

3.2.3. совершенствовать систему информирования членов Профсоюза, 
профсоюзного  актива,  используя   различные методы, активные формы 



обучения и информирования, профсоюзные кружки,  профсоюзные уголки, 
собрания, сайт учреждения, индивидуальное консультирование  членов 
профсоюза и др, 

3.2.4.обеспечивать активное участие профсоюзной  организации в делах 
районной  организации Профсоюза, Общероссийского Профсоюза, 

3.2.5. проявлять солидарность, активность, участвовать в коллективных 
профсоюзных действиях. 

3.3. Совместно с администрацией учреждения организовывать работу по 
охране труда и технике безопасности; для чего:  

3.3.1. систематически анализировать на профсоюзных собраниях, 
заседаниях профкома, на совместных с администрацией совещаниях 
соблюдение правил охраны труда и техники безопасности, морально-
психологический климат в коллективе, 

3.3.2. ежегодно в учреждении заключать Соглашение по охране труда; 
не реже, чем один раз в полугодие, анализировать ход его выполнения с 
составлением соответствующего акта, 

3.3.3. уполномоченному по охране труда, продолжить осуществление 
профсоюзного контроля за состоянием охраны труда в учреждении. 

3.3.4. продолжить организацию и проведение оздоровительных, 
культурно-массовых, спортивных мероприятий для членов Профсоюза и 
членов их семей. 

 3.4. Профкому поддерживать на высоком уровне  действенное 
социальное партнерство с администрацией. Своевременно заключать 
коллективный договор, контролировать ход его выполнения, при 
необходимости вносить в него дополнения и изменения.  

3.5. Наметить меры по сохранению организационного единства, для чего 
предусмотреть индивидуальную работу с вновь пришедшими работниками; 
проводить не менее 2 раз в год сверку количественного и персонального 
состава первичной организации с централизованной бухгалтерией по 
обслуживанию учреждений образования, своевременно представлять ей 
необходимую документацию об удержании профсоюзных взносов. 
4. Поручить  профсоюзному комитету разработать план мероприятий по 
выполнению предложений, замечаний, высказанных в ходе отчетно-
выборного собрания, и обеспечить их выполнение. 
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
профсоюзный комитет. 

 
 


